
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1448/GPMT-UBND Vĩnh Long, ngày 29 tháng 9 năm 2025 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 

10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 
[...]
- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án 4353119786 do Sở Tài 

chính tỉnh Vĩnh Long cấp, chứng nhận lần đầu ngày 17 tháng 4 năm 2007, 

chứng nhận điều chỉnh lần thứ 15 ngày 14 tháng 4 năm 2025. 

1.4. Mã số thuế: 3701091716. 

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất thức ăn thủy sản. 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án 

- Phạm vi: Tổng diện tích đất 29.300,4 m2. 



3 

- Dự án có tiêu chí như dự án nhóm B (phân loại theo tiêu chí quy định 

của pháp luật về đầu tư công). 

- Dự án thuộc nhóm III theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị 

định số 08/2022/NĐ-CP, Nghị định số 05/2025/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Công suất và quy trình công nghệ sản xuất của dự án: 

+ Công suất sản xuất: Sản xuất thức ăn thủy sản (tôm, cá), với công suất 

sản xuất 85.200 tấn sản phẩm/năm (bao gồm 05 dây chuyền sản xuất, trong đó: 

04 dây chuyền sản xuất thức ăn cho tôm, công suất 2,5 tấn/giờ/dây chuyền và 

01 dây chuyền sản xuất thức ăn cho cá, công suất 2,5 tấn/giờ). 

+ Quy trình công nghệ sản xuất của dự án (quy trình và thuyết minh quy 

trình chi tiết thể hiện trong báo cáo đề xuất cấp lại giấy phép môi trường): 

• Quy trình sản xuất thức ăn thủy sản (cho tôm): Nguyên liệu  Nghiền 1 

 Trộn 1  Nghiền 2  Sàng mịn  Trộn 2  Trộn nhão  Ép đùn  Ủ  

Sấy  Làm nguội  Sàng bụi  Thành phẩm viên  Đóng gói/bao. 

• Quy trình sản xuất thức ăn thủy sản (cho cá): Nguyên liệu  Trộn 1  

Nghiền 1  Trộn 2  Nghiền 2 (nghiền mịn)  Sàng mịn  Trộn nhão  Ép 

đùn  Sấy  Sàng bụi   Áo dầu  Làm nguội  Thành phẩm viên  Sàng 

bụi  Đóng gói/bao. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường 

kèm theo 

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi 

trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành 

kèm theo Giấy phép môi trường này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức được cấp lại Giấy 

phép môi trường 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường. 

2. Công ty TNHH De Heus có trách nhiệm 

2.1. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 



4 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 

giảm thiểu tiếng ồn, đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo 

quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, 

tiếng ồn không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường này và phải 

dừng ngay việc xả nước thải, khí thải phát sinh tiếng ồn để thực hiện các biện 

pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.2. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.  

2.3. Báo cáo kịp thời về Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Ủy ban nhân dân phường Thanh Đức nếu xảy ra các sự cố đối với các 

công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.4. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép môi trường này, phải kịp thời báo cáo đến Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (Kể từ ngày Giấy phép môi 

trường này được ký ban hành đến ngày 29 tháng 9 năm 2035).  

Giấy phép môi trường số 102/GPMT-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân huyện Long Hồ hết hiệu lực kể từ ngày Giấy phép môi 

trường này có hiệu lực. 

Điều 4. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân 

phường Thanh Đức tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung quy định tại 

Giấy phép môi trường này, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp 

phép theo quy định của pháp luật./. 

 
Nơi nhận: 
- Công ty TNHH De Heus; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;  

- UBND phường Thanh Đức; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin điều hành; 

- Lưu: VT, KTN. 

 

 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quỳnh Thiện 

 

 

 

 

 
 

 



1 

Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC  

VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM,  

XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số 1448/GPMT-UBND ngày 29 tháng  9 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI 

1. Nguồn phát sinh nước thải 

- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động của công nhân viên.  

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt từ căn tin. 

- Nguồn số 03: Nước thải công nghiệp từ phòng giặt bảo hộ lao động. 

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải: 01 Dòng nước thải xả vào nguồn tiếp nhận. 

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Sông Cổ Chiên, tại Khu IV, tuyến công 

nghiệp Cổ Chiên, phường Thanh Đức, tỉnh Vĩnh Long. 

2.2. Vị trí xả nước thải 

- Tại miệng ống xả nước thải ra sông Cổ Chiên, tại Khu IV, tuyến công 

nghiệp Cổ Chiên, phường Thanh Đức, tỉnh Vĩnh Long. 

- Tọa độ (theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105030’, múi chiếu 30): 

X(m) =1134172; Y(m)= 556219. 

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 35 m3/ngày đêm (theo công suất của 

hệ thống xử lý nước thải) hay 1,45 m3/giờ. 

2.4. Phương thức xả nước thải: Tự chảy, xả mặt. 

2.5. Chế độ xả nước thải: Liên tục 24/24 giờ. 

2.6. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

môi trường đối với nước thải, cụ thể như sau: 

- Đạt QCVN 40:2011/BTNMT (cột A, hệ số Kq=1,2 và Kf= 1,2) - Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (áp dụng đến hết ngày 31 tháng 12 

năm 2031): 



2 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn 

cho phép  

(QCVN 

40:2011/BTNMT, 

cột A, hệ số Kq=1,2 

và Kf=1,2) 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

1 pH - 6 - 9 

Không thuộc 

đối tượng 

2 Chất rắn lơ lửng  mg/L 72 

3 COD mg/L 108 

4 BOD5 (200C) mg/L 43,2 

5 Sunfua mg/L 0,288 

6 Amoni  mg/L 7,2 

7 Tổng Nitơ mg/L 28,8 

8 Tổng Photpho mg/L 5,76 

9 Clo dư mg/L 1,44 

10 Dầu mỡ động thực vật mg/L - 

11 Tổng Coliform MPN/100mL 3.000 

- Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2032: Đạt cột A, Bảng 1, Bảng 2 và Phụ lục 

2 (Thông số ô nhiễm đặc trưng của loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ) ban 

hành kèm theo QCVN 40:2025/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước 

thải công nghiệp (trường hợp chưa xác định được phân vùng xả nước thải), cụ 

thể như sau: 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn 

cho phép  

(QCVN 

40:2025/BTNMT, 

cột A, F ≤ 2 000) 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

1 pH - 6 - 9 

Không thuộc 

đối tượng 

2 Tổng Coliform 
MPN hoặc 

CFU/100mL 
≤ 3.000 

3 
Nhu cầu ôxy sinh hóa 

(BOD5 ở 200C) 
mg/L ≤ 40 

4 

Nhu cầu ôxy hóa học 

(COD) 
mg/L ≤ 65 

Hoặc Tổng Cacbon hữu 

cơ (TOC) 
mg/L ≤ 35 

5 
Tổng chất rắn lơ lửng 

(TSS) 
mg/L ≤ 40 

6 Dầu mỡ động thực vật mg/L ≤ 5,0 

7 
Amoni (N-NH4

+), tính 

theo N 
mg/L ≤ 5,0 



3 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn 

cho phép  

(QCVN 

40:2025/BTNMT, 

cột A, F ≤ 2 000) 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

8 Tổng Nitơ (T-N) mg/L ≤ 20 

9 Tổng Phốt pho (T-P) mg/L ≤ 4,0 

10 Sunfua (S2-) mg/L ≤ 0,2 

11 Clo dư mg/L ≤ 1,0  

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị 

quan trắc nước thải tự động, liên tục (nếu có) 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để đưa 

về hệ thống xử lý nước thải. 

- Hệ thống thoát nước mưa được tách riêng biệt với hệ thống thu gom, thoát 

nước thải. 

- Nước thải sinh hoạt: Lượng nước thải sinh hoạt phát sinh khoảng 

4,5m3/ngày đêm, lượng nước này được thu gom và xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 

ngăn có ngăn lọc, sau đó dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của nhà máy 

để xử lý. 

- Nước thải từ hoạt động của căn tin: Lượng nước thải phát sinh khoảng 

2,7m3/ngày đêm, được thu gom dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

nhà máy để xử lý. 

- Nước thải từ phòng giặt bảo hộ lao động: Khoảng 1,5 m3/ngày đêm được 

thu gom dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập trung của nhà máy. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

a) Xử lý nước thải sinh hoạt 

- Nước thải sinh hoạt: Xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn có ngăn lọc, tổng 

thể tích 15 m3 (Nhà máy có 3 bể tự hoại, thể tích là 5 m3/bể). 

- Nước thải sau bể tự hoại theo hệ thống thu gom nước thải dẫn về Hệ 

thống xử lý nước thải tập trung của dự án để tiếp tục xử lý. 

b) Hệ thống xử lý nước thải tập trung của dự án 

- Xây dựng 01 hệ thống xử lý nước thải bằng công nghệ xử lý kết hợp hóa - 

sinh để xử lý nước thải sinh hoạt, nước thải từ phòng giặt, nước thải từ căn tin, 

công suất 35 m3/24 giờ. 

- Tóm tắt quy trình công nghệ (quy trình và thuyết minh quy trình được thể 



4 

hiện cụ thể trong báo cáo đề xuất cấp lại giấy phép môi trường): 

Nước thải sinh hoạt (sau bể tự hoại), nước thải từ phòng giặt, nước thải từ 

căn tin → Hố thu gom →  Bể điều hòa → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí → Bể 

lắng sinh học → Bồn khử trùng → Bồn lọc áp lực → Nguồn tiếp nhận. 

Bùn phát sinh từ Bể lắng sinh học, nước rửa lọc từ Bồn lọc áp lực → Bể 

chứa bùn → Xử lý theo quy định. 

- Định mức hóa chất sử dụng cho công trình xử lý nước thải như sau: 

+ Chlorine: Định mức sử dụng khoảng 5 mg/lít nước thải. 

+ Dinh dưỡng (mật rỉ đường): Định mức sử dụng khoảng 10kg/tháng nước thải. 

- Định mức tiêu hao năng lượng (điện) của hệ thống xử lý nước thải: 

Khoảng 30 kWh/ngày. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

- Thường xuyên vệ sinh song chắn rác, hạn chế tắc nghẽn 

- Trang bị dự phòng máy thổi khí, máy bơm để thay thế khi máy thổi khí, 

máy bơm có sự cố không hoạt động. 

- Thường xuyên kiểm tra mật độ bùn trong bể anoxic. 

- Định kỳ thu gom bùn dư từ bể lắng về bể chứa bùn, hợp đồng với đơn vị 

có chức năng vận chuyển, xử lý bùn theo quy định. 

- Theo dõi, thường xuyên việc châm hóa chất khử trùng cho bể khử trùng 

và các hóa chất keo tụ cho bể phản ứng. 

- Thường xuyên thực hiện rửa lọc cho bồn lọc áp lực. 

- Lập nhật ký vận hành để theo dõi tình trạng hoạt động của hệ thống xử lý 

nước thải, việc châm hóa chất, vận hành các bơm, máy thổi khí,…. 

- Bố trí nhân viên vận hành hệ thống xử lý nước thải. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: Không. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án bảo đảm 

đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Phần A Phụ 

lục này trước khi xả thải vào sông Cổ Chiên. 

3.2. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải. 

3.5. Đảm bảo hệ thống thu gom, thoát nước mưa hoàn toàn riêng biệt với 

hệ thống thu gom, thoát nước thải theo đúng quy định của pháp luật về bảo vệ 



5 

môi trường. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận 

hành hiệu quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. 

3.6. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa thường xuyên được nạo vét, duy 

tu, bảo dưỡng định kỳ để đảm bảo luôn trong điều kiện vận hành bình thường. 

3.7. Thu gom triệt để nước thải phát sinh từ các nguồn: Nước thải xả đáy lò 

hơi, nước thải phát sinh từ hệ thống xử lý khí thải lò hơi và nước thải từ hệ 

thống thu gom và làm mát khí (xử lý mùi), có biện pháp xử lý phù hợp, đáp ứng 

yêu cầu về tuần hoàn, tái sử dụng, không xả thải ra môi trường.  

3.8. Công ty TNHH De Heus chịu hoàn toàn trách nhiệm việc không đảm 

bảo các yêu cầu thu gom, xử lý nước thải tại Giấy phép môi trường này. 

 

 

 



6 

Phụ lục 2 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số 1448/GPMT-UBND ngày 29 tháng  9 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI 

1. Nguồn phát sinh khí thải 

- Nguồn số 01: Khí thải lò hơi (01 lò hơi 5 tấn hơi/giờ và 01 lò hơi 20 tấn 

hơi/giờ, tương ứng mỗi lò hơi có 01 ống khói thoát ra bên ngoài nhà lò hơi). 

- Nguồn số 02: Bụi từ công đoạn nhập liệu (01 ống thoát bên ngoài nhà 

xưởng). 

- Nguồn số 03: Bụi từ công đoạn nghiền 1 (03 ống thoát bên ngoài nhà 

xưởng). 

- Nguồn số 04: Bụi từ công đoạn nghiền 2 (05 ống thoát bên ngoài nhà 

xưởng). 

- Nguồn số 5: Bụi từ công đoạn ép đùn, sấy và làm nguội (02 ống thoát bên 

ngoài nhà xưởng). 

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải 

2.1. Vị trí xả khí thải 

- Khí thải lò hơi (02 lò hơi): 02 dòng khí thải sau xử lý được xả ra môi 

trường (ống khói cao 24m, so với nền nhà xưởng). 

- Bụi từ các công đoạn sản xuất: 11 dòng khí thải sau hệ thống xử lý bụi 

được xả ra môi trường thông qua ống thoát khí.  

- Vị trí xả khí thải: Tại miệng của 02 ống khói thải và 11 ống thoát khí 

(theo hệ tọa độ VN:2000, kinh tuyến trục 105030’, múi chiếu 30): 

TT Vị trí các nguồn thải 

Tọa độ (VN 2000) Lưu lượng 

xả khí thải 

lớn nhất 

(m3/giờ) 
X(m) Y(m) 

1 Ống khói lò hơi (cao 24 m so với nền nhà xưởng)  

 
Ống khói 1 (lò hơi 5 tấn hơi/giờ) 1134111 556305 20.000 

Ống khói 2 (lò hơi 20 tấn hơi/giờ) 1134110 556287 60.000 

2 
Ống thoát của hệ thống lọc bụi túi vải công đoạn nhập liệu 

(1 ống thoát ra bên ngoài nhà xưởng) 

 

 Ống thoát 01 1134073 556230 4.000 



7 

TT Vị trí các nguồn thải 

Tọa độ (VN 2000) Lưu lượng 

xả khí thải 

lớn nhất 

(m3/giờ) 
X(m) Y(m) 

3 
Ống thoát của hệ thống lọc bụi túi vải công đoạn nghiền 1 

(3 ống thoát ra bên ngoài nhà xưởng) 

 

 

Ống thoát 01 1134075 556225 11.000 

Ống thoát 02 1134071 556229 11.000 

Ống thoát 03 (dự kiến lắp đặt) 1134058 556232 48.000 

4 
Ống thoát của hệ thống lọc bụi túi vải công đoạn nghiền 2 

(5 ống thoát ra bên ngoài nhà xưởng) 

 

 

Ống thoát 01 1134072 556223 16.000 

Ống thoát 02 1134074 556220 16.000 

Ống thoát 03 1134078 556217 16.000 

Ống thoát 04 1134075 556215 16.000 

Ống thoát 05 (dự kiến lắp đặt) 1134051 556230 16.000 

5 

Ống thoát của hệ thống thu gom và làm mát khí thải từ 

công đoạn ép đùn, sấy và làm nguội (2 ống thoát ra bên 

ngoài nhà xưởng) 

 

 
Ống thoát 01 1134081 556242 108.000 

Ống thoát 02 (dự kiến lắp đặt) 1134049 556231 73.000 

2.2. Lưu lượng xả khí thải tối đa: 415.000 m3/giờ (theo tổng công suất quạt 

hút của các hệ thống xử lý bụi, mùi). 

2.2.1. Phương thức xả khí thải: Xả qua ống khói, ống thoát xả liên tục khi 

có hoạt động sản xuất. 

2.2.2. Chất lượng khí thải trước khi xả vào môi trường không khí phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và QCVN 19:2024/BTNMT - Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công nghiệp (trường hợp chưa xác định được 

phân vùng môi trường), cụ thể như sau: 

- Đối với các dòng khí thải sau xử lý khí thải lò hơi: 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn cho phép 

(QCVN 19:2024/BTNMT, 

cột B) 
Tần suất 

quan trắc 

định kỳ Lò hơi 5 tấn 

hơi/giờ  

Lò hơi 20 

tấn hơi/giờ  

1 Cacbon monoxit (CO) mg/Nm3 ≤ 400 ≤ 350 

6 tháng/lần 
2 

Lưu huỳnh đioxit 

(SO2) 
mg/Nm3 ≤ 350 ≤ 300 



8 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn cho phép 

(QCVN 19:2024/BTNMT, 

cột B) 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

3 
Nitơ  oxit (NOx, tính 

theo NO2) 
mg/Nm3 ≤ 400 ≤ 300 

4 Bụi (PM) mg/Nm3 ≤ 50 ≤ 40 

5 Lưu lượng thải 
m3/giờ - - 

Nm3/giờ - - 

- Đối với các dòng khí thải sau xử lý từ dây chuyền sản xuất: 

TT Chất ô nhiễm 
Đơn vị 

tính 

Giá trị giới hạn cho phép 

(QCVN 19:2024/BTNMT, 

cột B) 